SABBATO.

Dominica sexta post Pascha.

Ascendit daturus dona hominibus.

Primum Punctum. Considera varia dona om-
nis generis quæ Dominus largitus est om-
nibus

nibus faculis seruis suis dilectis, & ob Dei gloriam & confusionem Daemonis ardenti desiderio desidera, ut se tibi communicet Dominus tuus uberrime.

Ies. Talis an sis cogita, & cur non sis, & talis esse stude.

FERIA SECUNDA.

Pentecostes.

Secundum Punctum. Considera diuitias Christi, qui potest sine suo detimento largiri tibi omnia dona que largitus est omnibus aliis Sanctis. Agnoscere felicitatem tuam, & vide quid sit tibi necessarium, ut tibi reddas benevolum, tam diuitiem Mecenatentem tuum, & illud habere stude.

Tertium Punctum. Considera medium efficacissimum esse, ad obtainenda Dei dona actus virtutum in occasionibus quas offert Dominus, & ardentes preces, & diuina pro iis obtainendis. Tales an Deo offeras vide, & si quid desit emenda.

Quartum Punctum. Considera secundum medium efficax & omnino necessarium, ad obtainenda Dei dona esse fugam peccatorum omnium diligentissimam. Hec enim offendunt datorem donorum, & impediunt eius liberalitatem, ne sciam copiosè communicet. Quomodo ergo hac in parte te geras, perpende, & si datur a Deo velis citò & abundantem, omnia quae ei displicant, tanquam venena lethalia fuge.

DOMINICA PENTECOSTES.

Primum Punctum. Considera primam proprietatem Spiritus Sancti, qui in ignis specie supra Discipulos apparuit, quod scilicet in se sic purissimus, nullas sordes & maculas intra se habens, aut tolerans, & quia amorem conciliat similitudo morum, si amari vis a Spiritu Sancto, eiusque donis repleti, hanc eius puritatem quoad licet amulare. Quod an & quomodo facias, vide, & remouenda remoue.

Secundum Punctum. Considera secundam proprietatem, quod scilicet sit instar ignis lucidissimus, nullos in se fumos tolerans, omnes extra se pellens, nullas intra se umbras & obscuritates habens. Hoc quomodo imitari debes, perpende, & imitare.

Terium Punctum. Considera tertiam proprietatem Spiritus S. quod scilicet a terra alienus sit, sursum feratur ut ignis, & secum sursum trahatalia, immo rapiat. Id ad te applica quomodo tibi conueniat & stude proficere.

Quartum Punctum. Considera quartam proprietatem Spiritus Sancti, quod scilicet instar ignis accendat, & calefaciat res adiacentes, & in se ipse sit ardore vehementi plenus. Tales sunt qui Spiritu Sancto pleni sunt, tales eodigni redduntur, tales ut sumus præstat Santissima Eucharistia dignè suscepimus, quam sumptu ut ait S. Chrysostom. Hom. 61. ad pop. debemus tanquam leones ignem spirantes ab illa mensa recedere facti Diabolo terribili-

les. Talis an sis cogita, & cur non sis, & talis esse stude.

Primum Punctum. Considera quintam proprietatem Spiritus S. per ignem significantem, quod scilicet instar ignis, exciceret humidam, & in se nullam patiatur humiditatem. Ita planè Divinus Spiritus exsiccat, ut loquitur Ecclesia humorem libidinis, aridum reddens & infructiferum cor ad carnales illecebras. Tale an in te sit vide, & quid te vel facere, vel vita re oporteat a te ipso disce.

Secondum Punctum. Considera sextam proprietatem Spiritus S. signe expressam quod scilicet induret multa mollia, tenera ac debilia, robustaque reddit contra res aduersas. Hic effectus Spiritus S. apparet in Matribus & alijs, quotentationibus & aduersitatibus sele opponente in instar inconcessa rupis. Talis sis, cur non sis vide, & impedimenta remoue.

Tertium Punctum. Considera septimam proprietatem Spiritus S. quod scilicet more ignis, res alias cœcretas dissoluat, & liquefaciat. Hoc facit in iis cordibus, quæ ad lacrymas corporreas concitat, vel saltē ad spiritualem devotionem animi, qua cor tanquam sole quadam cœlesti irrigatum, difflit in piis erga Deum & res Divinas affectus, & molle ac tractabile redditur ad omnem Dei & maiorum suorum motionem & directionem. Hoc an in te efficiat Divinus Spiritus, cur non efficiat vide, & causas si quæ sunt amoue.

Quartum Punctum. Considera octauam proprietatem Spiritus S. quis sicut ignis res crudidas & insipidas maturat & sapidas reddit. Hoc apparet in iis quibus Christi crux omnis, omnisque afflictio, est in desiderio & amoribus quales fuerunt omnes Sancti. Hoc quam necessarium sit, quam Spiritui Sancto gratum & familiare pondera, & ut talis sis, ab oderenter pete, & talis esse in occasionibus stude.

FERIA TERTIA.

Pentecostes.

Primum Punctum. Considera nonam proprietatem Spiritus Sancti, quia purgat multa impura, remouens a quibusdam metallis artiginem & scoriam, ab alijs rebus impuras scaces, & his similia. Hoc eorum est proprium, qui alios meliores reddit, bonis monitis & exemplis, aliorum defectus abigendo, quod omnibus ad Religiolum statum vocatis cordi esse debet. Talis an sis considera, & vide quam te esse oporteat.

Secundum Punctum. Considera decimam proprietatem Spiritus Sancti, quia instar ignis semper est in motu, nunquam in otio. **Nescit tarda molimina Spiritus Sancti gratia** inquit quidam sanctus. Hoc otiosi & malè traducentes tempus non habent, talis an sis vide, & ne talis sis cura.

Tertium Punctum. Considera undecimam proprietatem Spiritus Sancti, qui tanquam ignis requirit materiam circa quam occupetur eaque deficiente, deficit & non qualemcumque sed aptam. **Hic pondera,** quæ sint illa, quæ detinent in anima Spiritum Sanctum, quæ item pellunt, & tibi applica pro motum tuorum instructione.

Quartum Punctum. Considera duodecimam proprietatem Spiritus Sancti, qui quemadmodum ignis minuit res quas adiurit, minuit defectus, motus passionum, tentationum vehementiam, carnis concupiscentias, fomitis tyrannidem, sacerularia desideria, &c. quod maximè facit adiutus pabulo Sanctissimæ Eucharistie. **Cur ergo cani tories sumens, hos Sancti Spiritus effectus non sentis?** Indaga causas & amouere stude, & veniam à S. Spiritu, & **Sanctissima Eucharistia** humiliter & ardenter pete.

FERIA QVARTA.

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera decimam tertiam proprietatem Spiritus Sancti, qui ut ignis est inter omnia elementa maximè efficax, maximè actius, vincit omnia. Agnouerunt hunc effectum tot infideles conversi ad fidem, tot tepidi ad sanctitatem, tot summè obstinati ad devotionem, tot impij & scelerati ad summam probitatem. **Cur autem tu non sentis** hanc Spiritus S. in te operantis efficaciam? **Cur in te vel nihil vel vix aliquid euincit?** Causas inquire, & te Spiritui S. mortificare præbe, & ob tarditatem, ac resistentiam tuam, veniam ab eo pete.

Secundum Punctum. Considera decimam quartam proprietatem Spiritus S. qui instar ignis magis ac magis augetur, quo magis ac magis materia illi offertur, circa quam se occupet. Ita Diuino Spiritu pleni homines, non deficient in bono & laboribus, si eis copiosior materia præbeat laborandi, & aduersa tolerandi, sed crescunt & id lucro reponunt, si plus cæteris occupentur. Tu an sis talis examine te, & tuis defectibus deploratis eos emenda.

Tertium Punctum. Considera decimum quintam proprietatem Spiritus S. qui instar ignis ea in vilissimum cinerem & puluerem tandem redigit, circa quæ diutissime occupatur. Ita planè ex S. Spiritus operatione se vilissimos & tamquam puluerem ac cinerem reputant Dei

homines, & tanquam villem puluerem se deprivi, & planè conculari cupiunt. **Tu è contra** alta sapientia, sumos honorum pretensas, contemnenib[us] te indignaris, aduersantibus oblitis, & tamen Spiritum S. tē querere iactas. **Hæc ergo detestare, & quod Spiritus S. solet facere,** tu quoque ad similius te dispone.

Quartum Punctum. Considera decimam sextam proprietatem Spiritus Sancti qui quemadmodum ignis non potest abscondi via in re, citò se prodit vi & efficacia sua, ita vir spiritualis solido Spiritu imbutus, non potest ab aduersitatibus occultari, non ab occasionibus imperfectionum, non ab occupationibus distractiuis, non à turba hominum, non ab honoribus, non à fauoribus, emicat eius virtus ubique, coram Deo interius coram hominibus exterius, verbis & factis se prodit. **Talis an sis vide.** Quod si potius in te virtus pro virtute ubique se exerant, erubet, veniam à Deo pete, & te emenda.

FERIA QVINTA.

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera primam causam ob quam Spiritus Sanctus descendit de celo specie venti vehementis quia nimur in instar venti propellit animum ut cito nauigando portum exoptatum gratiae in hac vita, abundantis gloriae in altera attingat. Tu examina quām velox sit processus tuus, ad hunc duplicum portum, si tardus, cur tardus, & varius hinc affectus pios decerpe.

Secundum Punctum. Considera secundam causam, ob quam Spiritus Sanctus vento & quidem veheimenti est similis, quia sine locorum & terum discrimine, æquè permeat & perflat foedas paludes, ac amenissimos horros, æquè stabula ac palatia. Ita qui Dei Spiritu aguntur, non se alligant locis, personis munieribusque speciosis, sed loca, personas, officia vilia, non detrectant, ubique Deum quietunt & inueniunt nulla differentia gustus interni. **Talis an sis vide,** si no[n] es erubet, & talis esse stude.

Tertium Punctum. Considera tertiam causam ob quam Spiritus Sanctus tanquam ventus intonit, quia sicut ventus rebus nimium altis obstat, & eas dejectit & evertit, ita superbos & elatos deprimit, humilius autem dat gratiam. Examina te, an altus in tua opinione & vivendi ratione sis. Id cognosces, si te verbis & factis humilem exhibes, maioribus & æqualibus tuis, si non inuides iis, qui ad altiora prouochuntur, si ob id non turbatis, & his similia.

Quartum Punctum. Considera quartam causam, ob quam Spiritus S. vento est similis, quia

ut ventus, nubes opacas diffusat, aliquando cōgreditur, ita Spiritus S. vñctio, nunc utilex contristat animam, nunc cum opus est exhilarat, ideoque in vitroque statu, anima Spiritui Dei adhaerere debet, nec in prosperis diffundendo se ad libertatem & dissolutionem, nec in aduersis animum dispendendo, & murando, & mutando proposita in desolatione facta tempore consolationis. Talis an sit status animæ tuae considera, & da operam ut sit talis.

FERIA - SEXTA,

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera primam causam, ob quam Spiritus S. specie lingua apparet, quia ut lingua manifestat cordis arcana, ita Spiritus S. Ecclesia Dei, & p̄is mentibus aperit Diuinam voluntatem, docendo, inspirando, &c. Hoc Magistro edocta est Ecclesia, & edo, eetur Romanus Pontifex, & Præpositi Ecclesiæ, & singuli fideles, suis ac legitimis modis ordinariis, omnem necessariam veritatem. Gratias age tanto Doctori, pte ut te modis ordinariis doctrinas communes & ordinarias doceat, & vide quomodo mōrgerum ei te discipulūm prebeas, dum tē docet quādam fugiendi quadam sequenda.

Secondum Punctum. Considera secundam causam ob quam Spiritus S. in linguarum forma se videndum præbuit, quia ut lingua, non eodem modo in omnibus loquitur, in infantibus enim voces significantes conceptus internos non edit, secus in adultis, ita Diuinus Spiritus disparti modo sese communicat iis, qui sunt velut infantes in via Domini, & aliis, qui ob inclemēta virtutum, sunt adulti. Tu quorū sis ē numero perpende & maturūs esse stude.

Tertium Punctum. Considera tertiam causam, ob quam Spiritus S. linguæ comparati potest, quia ut lingua, ad bonos sermones diuinitus est data, scilicet ad laudandum D. Deum, ad pia colloquia, & confessionem peccatorum & his similia, ita Spiritus Dei ad haec impellit. Omnia ergo, quæ eti sunt contraria, non à Dei Spiritu, sed à malo profiscuntur. Tu quomodo in his te habeas vide, & si quid est emendandum emenda.

Quartum Punctum. Considera quartam causam, ob quam Spiritus S. lingue specierū assumpit, quia voluit Apostolos docere, ut essent in omnibus, tanquam linguae loquentes, gloriaque Dei propagantes, lingua in sermone, lingua in actionibus, lingua in silentio, lingua in quiete, lingua in motu, ideo hoc Spiritu imbuti multo melius quam cœli, enarrabant gloriam Dei, multo præstantius quam luna, sol, aqua terra, montes, bestie, aves, &c. benedicebant D. Deum, quibus omnibus Sacra Scriptura, hinc

guas & sermones spiritu taliter attribuit. Tad si talis lingua in omnibus perpende, & deoperam, ut h̄is talis, refecatis a te omnibus in perfectionibus.

SABBATO.

Post Pentecosten.

Bona cuncta posca.

Primum Punctum. Considera quā aptitudina Beatissima Virgo ad bona cuncta imperanda, tum quia valde sicut cara Domino Deo, quia precies eius sunt ardentissimæ, & finis eorum præstantissimus. Gratulare ei hanc p̄fectionem, & hæc tria an habeas, vide & allequā stude, ut & tu rō modo habeas gratiam petrandi necessaria, & prote & pro aliis.

Secondum Punctum. Considera bona qualiter primæ classis, quibus eges, & ad quæ imperanda opus habes precib⁹ Deipara, scilicet gloriam caelestem, ad quam assequendam præsumum precib⁹ ardentibus opus est. Hic considera præstantiam, utilitatem, necessitatem glorie celestis, omnium bonorum cumulata copia affluentem & quam facile à multis petatur, & ardenti eius desiderio excitato, ardenter quoque affectu à Beatissima Virgine pte, ut hoc tibi bonum poscat & impetrat.

Tertium Punctum. Considera bona secundæ classis, quæ ut assequaris, & acquisita non perdas sed augeras, opus est precib⁹ B. Virginis, bona nimurum ad tui insuffiationem, & inca perseverantiam spectantia, sine quibus nemo videbit D. Deum, ad hoc autem genus bonum, spectant duplicita beneficia D. Dei, præmia per quæ præsterueris vel libereris à mali dona gratia in anima vel interimentibus possessa, vel non committentibus nondum possesa: secundo ipsa gratia dona, quibus anima iustificatur, & crescit in gratia Dei, quæ est semen glorie, & ius ad gloriam. Considera ergo necessitate & multipli utilitate ac præstantia horum beneficiorum, & faciliter ea vel perdenidi, vel culpa tua non assequendi, ardenter pte à B. Virginē, ut bona cuncta poscas.

Quartum Punctum. Considera bona tertia classis scilicet bona ad aliorum spirituale auxilium pertinentia, ut sunt conuersiones peccatorum & infidelium, & conuersorum ad vitam perfectiorem incitatio: præterea bona ad corporis iustum sustentationem, honestumque vivendi modum spectantia, quæ etiam necessaria sunt ad quæ reducuntur ea quoque, quæ ad animi disciplinas liberales spectant, & pacificum vivendi modum, quorum necessitate p̄uderata, illa quoque pte tibi impetrari à B. Virginē, in quantum conducunt ad maiorem Dei Opt. Max. gloriam sine ullo incommmodo vel perire.

XXI. DE PIIS ERGA DEVUM ET SS. AFFECTIB.

periculo bonorum altioris Ordinis supra com-
memoratorum.

DOMINICA SS. TRINITATIS.

Primum Punctum. Considera D. Dei miram-
vitatem in natura, cum Trinitate Personarum coniunctam. Illa, omnem divisionem
sui non patitur, haec diuersitatem perfectissi-
matum trium Personatum fouet. Hoc quia
naturae captum superat, sancto silentio vene-
tare, cognoscendum in celis reserua, pro tuo
tamen modulo imitare, ita conservando car-
nem obedientem Spiritui, Diuinis doctrinis
informato, ac si esset vna res simplicissima, si-
ne villa discordia, ita vivendo cum alijs eti-
multis, ac si esles vnius cordis & iudicij & vo-
luntatis, circa res bonas, cum omnibus etiam
quam plurimis. Talis an sis inquire, & reseca-
da resea.

Secondum Punctum. Considera mysterium
numeri ternarij in Diuinitate, cur scilicet Di-
uina natura, nec vna Persona contenta sit, nec
duabus tantum, nec pluribus quam tribus, ut
prater alias causas pie excogitas discas, &
solitudinem à communii conuictu abhorten-
tem fogere, & familiaritatem cum vna aliqua
persona vitare, & multos habere consciens tu-
rum secretorum. Haec pondera; tibi applica, &
decerpe fructum spiritualem.

Tertium Punctum. Considera D. Dei incot-
ructibilitatem, tum in natura sua, tum in acti-
bus interis, eius intellectus & voluntatis.
Nam nec ex natura sua, nec ab extrinseca cau-
sa, deficere potest quidquam, quod in D. Deo
est. Huic perfectioni tuas imperfectiones op-
pone, quantopere deficias in omnibus, quantopere
muteris in horas, immò in momenta,
pondera, ideoque te humilia, D. Deum tamen
quantum licet imitari stude, in acquirenda
constantia in bene cœptis, ne vills malis moni-
tis, vel exemplis, vel occasiobus, vel tentationibus,
vè propria voluntate, deficias ab iis,
quaè vel bene cœpisti, vel te facturum promi-
stisti, quod an facias vide, & facere stude.

Quartum Punctum. Considera D. Dei puris-
simam naturam, nullius rei admixtione varia-
tam secretam ab omni terrenarum terum coniunc-
tione, nil in se nisi pure Diuinum foun-
tem. Ex altera parte confer vnam naturam, tot
permixtam terrenis rebus, tam paucis spiritua-
libus imbutam, ut discas reuocare te ad spiri-
tualem puritatem, atque ad Diuinam quam
proxime accedete, præsertim cum sis creatus
ad imaginem & similitudinem eius, & debeas
alteram imaginem secundi Adami cœlestis, in
tuis moribus & vita tota reprezentare;

FERIA SECUNDA.

Dominica prima post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera D. Dei immeh-
litatem ob quam omnibus rebus creatiis
præsens est intimè & immediate, tota substanci-
ta, & natura sua Diuina, magis quam vna
creatura tangens alteram. Hinc duo decerpere
Primò ut saltem ita te geras, quomodo te ge-
teres in cogitationibus, verbis, factis, si præ-
sentem cernes Sanctum aliquem, quem timi-
eres, & certissima experimentaliter scientia fai-
tes nosce eum omnia cordis arcana, & video
intima. Secundò ut ita circa res creatas omnes
tuos actus internos & externos occupes, ut uis
nihil obstr, sicut D. Deus etiam fædissimus re-
bus est præsens, ipse integer & immaculatus.
Talis an sis vide, & talis esse conare, ob maiori-
rem eius gloriam & consolationem.

Secondum Punctum. Considera D. Dei natu-
ra diuitias, que nulla te creata uititur & egit
pro commodo suo. Admirare hanc excellen-
tiam, extolle, ad eam adorandum inuita SS.
Angelos, & Beatas animas, & omnes creatu-
ras. Hoc imitabetis, si ex rebus creatis & licitis,
quam paucissimis, quam minimè, quam rarissi-
mè utraris, viuasque in summa paupertate, &
rerum omnium, ut Sancti veteres loquuntur,
quam maxima fieri potest, nuditate, propter
gustum & consolationem Domini tui. Quod
an facias vide, & Domino Deo te confotinare
stude.

Tertium Punctum. Considera D. Dei æterni-
tatem principio & fine carentem: cogita quam
felix est ille seruus, qui tam stabilem habet Do-
minum suum, bono omni plenum, præmia
quoque ita stabila, pro fidelibus seruus ha-
bentem parata. Ex arde scie eius dilectione, eam-
que ita firmam ac stabilem cum aliis virtuti-
bus & bonis propositis habere stude, ne vlla
occasione vel tentatione deficiant. Tali an sis
cogita, & da operam ut sis talis.

Quartum Punctum. Considera D. Dei inde-
pendentiam, à nulla creatura dependētis; quia
nulla egit aut egere potest, sed se solo conten-
tus est. Hoc quia tu non habes, qui & D. Deo
eges, & creaturis, humiliante, & ex ea patto
gaude, quod velis nolis, cogaris pendere à D. Deo
multas ob causas, & hanc depetidendi ab
eo necessitatē, reputa magnam felicitatem
tuam, & velis semper ab eo dependere, & gau-
de quod omnes creature ab eo dependētis.
Ex altera parte assuece depetidere à solo D. Deo,
non eo spiritu quo corda elata & sedicio-
sa, contemnunt, vel noti cutant alios, à quibus
aliquam fuentem animi afflictionem, sed eo, qui
est proprius D. Dei seruorum, qui delato alii
debito, amore & obseruantia, nulla querunt
propria cōmoda, nullos honores, sed potius
contraria

778 NICOLAI LANCICII OPUSC. SPIRITAL.
contraria D. Deo solo contenti. Talis an sis ex-
amina te, & si quid sit emendandum emenda.
simo & excellentissimo, quam simillima ipsi D.
Deo.

FERIA TERTIA.

Dominice primæ post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera Diuinæ naturæ potentiam infinitam, qua potest omnia creare ex nihilo, destruere fortissima quæque, producere perfectiora ac perfectiora in infinitum, idque sine viliis instrumentis, sine mora temporis, sine vila difficultate, sine vila fatigatione. Eadem potentia in eo est erga supernaturales effectus gratia & gloria. Admirare præstantiæ naturæ tam potentis. Lætare quod tam potentem habeas Dominum, & roga, ut in te ostendat hanc potentiam, tum conservando, tum perficiendo, tum noua in dies addendo, dona naturalia & supernaturalia ad gloriam nominis sui.

Secondum Punctum. Considera Diuinæ naturæ sapientiam infinitam, quæ perfectissimè cognoscit rerum omnium natum, proprietates, effectus, potentiam, & quicquid ad illas spectare potest, & quicquid est in te, fuit, & erit, intuetur clarissimè, æquè futura ac præterita. Da ergo operam ne in te quidquam videat oculis tam perspicax, quod te confundere possit. Et quia multa antea cœta sunt talia, roga eum ut tegat suæ gratiæ donis, vel potius aboleat, ut eorum non recordetur amplius quod ipse D. Deus promisit verè pœnitentibus. Hoc autem ut assequere, talis esse stude, qualibus id promisit hæc Sapientia Diuina.

Tertium Punctum. Considera Diuinæ naturæ bohitatem infinitam, ob quam amat, & amore hunc factis declarat, erga omnes creaturas, cui caisa creates, & quod maius est, amat te, etiæ amore hoc indignum, ideoque non te statim dominat, non te priuat omnibus donis suis, vti meritis, qui potius nouis datus beneficis. Da ergo operam, cum vt redames, vt nihil facias quod huic amori displiceat, vt alios quoque ames, etiæ videantur tibi indigni tuo amore, quandoquidem nunquam possumit te ita offendere etiæ essent pessimi, vti tu offendisti hanc infinitam Bonitatem. An autem eam in amore aliorum tali imiteris, inquire, & serio eam imitari stude.

Quartum Punctum. Considera plenitudinem perfectionum in D. Deo, qua facit, vt nil ei deficit perfectionis vera, & vt quilibet in eo perfectio sit infinitè excellens. Car ergo cogitationes tuae, & affectus & actus alij externi, non ita se occupant circa D. Deum, vti solent circa vilissimas creaturas. Erubesc, defle hanc stultitiam, & te emenda. Ex altera verò parte propter gloriam Domini tui, amolare eius perfectiones, vt in te sint omnia eius dona in gradu perfecti-

FERIA QVARTA.

Dominice prime post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera internas D. Dei cogitationes, circa quid versentur ab extero, & in tempore: scilicet circa Divinitatem & iisque perfectiones, quas contemplantur circa creaturas bonas, & circa mala creaturarum, ea defestando & amouendo. Considera item modum, quo de his rebus cogitat, sine vila sua imperfectione, sine vila distractione & evagatione, cum perfectissima sui contemplatione. Confer deinde cogitationes tuas quoad objecta earum, quoad modum, & quoad finem, & defletis earum defectibus, D. Dei cogitationibus eas conformate stude.

Secondum Punctum. Considera internos D. Dei affectus, amoris, odii, gaudij, desiderij, iræ, & similes humano modo consideratos, sine vila tamen imperfectione in D. Deo, ponderando quia sunt ordinati, quia recte sine, quam puri, circa quid versentur. Confer ex affecto similes affectus tuos, quam sunt dissimiles, agnosce, defle, & propone emendationem.

Tertium Punctum. Considera actus exteriores Diuinæ misericordiaz & bontatis, quomodo mala auertit & aufert, bona conseruit, indignis, dignisque quibus non conferunt, non petentibus, saepe iniutis, post accepta ingratis, post accepta D. Deum, apud offendentibus, idque sine vilo commodo D. Dei, cum solo commodo hominum, Ante his, examina te, & defle tuos defectus, ac D. Dei imitare.

Quaratum Punctum. Considera actus exteriores Diuinæ iustitiae puniutorum, quæ tandem punit leuius meritis nostris, quæ multis parcat, & tibi ipsi per tot annos, cum multis ob minora peccata non peperciteris; & facta ad te reflexione, si quid in tua severitate sit corrigendum, corrigé, & pro hac D. Dei suavitate, intimas age gratias, eamque tenetrem amare studie, & imitare.

DIE CORPORIS CHRISTI.

Primum Punctum. Considera magnitudinem doni, quod nobis D. Deus dat in SS. Eucharistia Sacramento, in quo dat animam suam, plenam tot meritis, Corpus suum Sanctissimum, immo & Divinitatem quo dono collato cum donis & D. Dei alijs & humanis, agnosce amoris Diuini erga nos magnitudinem stupendam, & libera quantam tenebris adhibere gratitudinem erga tantum Beneficorem, & quidem multo maiorem, quam vngua

villa creatura exhibuerit, vel D. Deo, vel aliis creaturis, propter alia minora dona in se collata.

Secundum Punctum. Considera facilitatem in perspiciendo tam sapere dono adeo excellenti. Non est enim opus longinquas adire regiones, non est opus magnis sumptibus, non magnis laboribus, sed tantum accedere ad altare, pura conscientia. Tu introspeca in mundus aequum facile, offerat sua dona fucata suis sectatoribus, qui potius an non difficillime & quidem dona, que ita vocari non merentur. Cur ergo maiori affectu desideramus mundi oblectamenta quam SS. Eucharistiam; cur maiore gulta illis fruimur, quam Eucharistiae Confundere, & te emenda.

Tertium Punctum. Considera indignos modos quibus excipitur ab Hereticis, ob blasphemias & contemptum, & a Catholicis malis multis, ob conscientiam peccati mortalis conscientiam, cum qua communicant, & a Religiosis tepidis cum irreverenti & socordia accessitibus ad hoc Sacramentum: & compatere Domino tuo, tam multis modis indignè tractati solito, & desse si aliquando & tu eum ita tractasti, & si quid emendandum est emenda: & hoc Christi Domini in Eucharistia tot iniurias tolerantis exemplo disc, cum gaudio ferre omnes iniurias tuas multo minores.

Quartum Punctum. Considera reuerentiam, deuotionem, affectus pios erga hoc SS. Sacramentum, tum in Angelis Sanctis, tum in hominibus sancte viventibus, & ex cogitatione variis huius rei causis, exulta in te simile reuerentiam, deuotionem, & affectus. Tadem gratius actus pro tanto dono, offer & tu aliquid D. Iesu grati animi ergo, & hoc diuinissimum Sacramentum, offer ad quam maximam SS. Trinitatis gloriam pro omnibus beneficiis eius, pro omnibus peccatis nostris, & pro impenetrando efficaci auxilio in omnibus necessitatibus nostris.

FERIA SEXTA.

Post festum Corporis Christi.

De persona Christi D. in Eucharistia.

Primum Punctum. Considera Christi Domini Personam Diuinam que se tibi dat in Eucharistia, hoc est Filium & Verbum aeternum Patris genitum ab aeterno a Patre, habens ab aeterno procedenter a se & a Patre Spiritum S. & in tempore vniens sibi hypostaticè illud Corpus & Animam, que pro nostra Redemptione in Beatissimam Virginis Sanctissimo vtero assumptum. Vnde ponderata huius Personae antiquitate seu aeternitate, latitudine seu immensitate, quam celum & terrae omnes angulos ac inferni replet, immortalitate, impassibilitate, dominio super omnes res creatas, po-

Lanuccij Opus. Tom. 2.

tentia, bonitate, sapientia, sanctitate infinita, alijsque omnibus perfectionibus. Concipias magnam opinionem de Eucharistia, quæ ubi secum afferat tam excellentem Personam, cum qua collata tuae personæ vilitate & indignitate, humilia te, confundere, extolle dignationem Christi Domini ita te honorantis & iuuantis, & redama tantum Benefactorem, non tantum verbis & affectu mentis, sed operi & effectu reali.

Secundum Punctum. Considera actus internos huius Personæ, tibi se in Eucharistia datus, relatios ad duas alias Personas Sanctissimæ Trinitatis, quomodo scilicet se intelligant, alloquatur, amant, & se fruantur cum infinito gudio & gloriam ac beatitudine incomprehensibili absorpsi in se præ magnitudine obiecti, & præ magnitudine gaudij, amoris, comprehensionis, fruitionisque Diuinæ, qua plenæ sunt Diuina Personæ infinito modo, & tamen ita diuine secum in se occupatae, non dedignantur tibi se tradere, maximè Persona Verbi aeterni, ut etiam amet te, te alloquatur, te aliquomodo cum gustu fruatur. Considera ergo an sis obiectum aptum quod Christus Domini adeo tibi præsens gustet, amet, cogitet, & quo fruatur, & te tales ei exhibere cura, sublatissijs, que hunc eius gustum minuere vel impidire possunt.

Tertium Punctum. Considera actus huius Personæ relatios ad creaturas: Christus D. enim qui se tibi dat in Eucharistia, inde etiam vna cum Patre & Spiritu Sancto producit res nouas omnes, conservat, gubernat, inde etiam omnia dona conferit ijs, quibus conferit in terra & in celo, inde premijs afficit, inde punxit, & ex singulis cape necessaria documenta.

Quartum Punctum. Considera qualis esse debet Persona tua, quales actus tui interni & externi ad D. Deum & creaturas relati, quanquam suscipis in te toties tales Christi D. Personam, cum talibus eius actibus, & resolute ad heroicam morum tuorum mutationem & conformatiōnem ad Christi D. mores.

SABBATO.

Post festum Corporis Christi.

De Anima & potentiis Christi in Eucharistia.

Primum Punctum. Considera substantiam Animæ Christi Domini, que se tibi dat in Eucharistia, & in hac anima intuere, quam sit dulce spectaculum Sanctissimæ Trinitatis & cur, deinde tuæ animæ substantiam cum ea confer, & inde collige dissimilitudinem & quod hinc nasci debet, scilicet confusionem, & desiderium Seraphicum, perfectissimæ confor-

titatis

imitatis & similitudinis cum Christi D. Anima
assequenda.

Secundum Punctum. Considera intellectum
Anima Christi Domini tibi se dantis in Eu-
charistia, circa quid se occupet, quantum se
occupet, quomodo, per quos actus: & con-
fer illum cum tuo intellectu ac eius actibus,
modisque tuorum actuum; alijsque circum-
stantijs: & ex singulis elicias necessaria docu-
menta, pro intellectus tui, eiusque actuorum
reformatione & conformitate cum Christi
D. intellectu.

Terium Punctum. Considera voluntatem
Christi Domini & eius actus, quid nimurum
dum in te est cum Eucharistia desideret, quid
oderit, quid amet, quo delectetur, quantum
quomodo, quo fine: & applicando ad tuam v-
tilitatem singula, introspicie, & confer tuam
voluntatem, cum tuis actibus, & te ei con-
formare stude.

Quartum Punctum. Considera perfectio-
nem Christi Domini Animæ & eius poten-
tiarum sitam in quinque rebus. Primo. In ple-
nitudine gratia sanctificantis. Secundo. In co-
pia supernaturalium habituum, Christi D. sta-
tui convenientium. Tertio. In donorum Spiritu-
tus S. (quæ sunt distinctæ ab habitibus virtutum
insularum etiam in nobis) abundantia. Quar-
to. In excellenti admirabili omnium actuorum
eius. Quinto. In infinitis meritis, quæ pro sua
gloria nostroq; bono habuit, vt, ex eius plen-
itudine nos omnes hauriremus abundè. Et ex
altera parte confer hæc quinque cum anima
tua & potentis tuis, vt agnoscas quām longè
distes, ac confundaris, & simul intelligas, quām
deberes esse Christo D. proportione quadam
simillimus, toties illū ita Sanctum, ita plenum
virtutibus, donis, perfectionibus, meritis, co-
medens & bibens. Cum ergo talis non sis,
causas inquire, dole, & emenda.

DOMINICA SECUNDA.

Post Pentecosten.

De Christi magna Cœna.

Primum Punctum. Considera fercula, quibus
te Dominus Deus pascit in hac cœna, per
Eucharistiam tibi à D. Deo porrigi solita. Sunt
autem primo tres Diuinæ Personæ: secundo Chri-
sti D. Anima: tertio Christi D. Corpus: quartò
ipsæ species Sacramentales Sacrofæctæ. Vnde
infer quantopere, hæc cœna superet omnia
coniuicium, quæ vñquam fuerū vel esse possent,
collatis in unum cumulum, omnibus Regum
omnium thesauris. Ideo extolle Domini Dei
liberalitatem, agnosc tuam felicitatem, & de-
fle rusticitatem, qui nescias estimare tale
coniuicium, eo quæ ita vita par est, frui.

Secondum Punctum. Considera mensam, in

qua haec pro te fercula parantur & apponuntur, scilicet: Altare Sacrosanctum, confer-
tatione Ecclesiastica, Sanctatum Reliquiarum
præsentia, cultu D. Dei & Sanctorum vario
sanctificatum, sanctius multo altariis vere-
ris Testamenti, & maiore respectu dignus,
quām esset mensa illa, cui Imperatores omnes
& Reges mundi assiderent. Cum quo ergo ho-
nore, compositione, attentione, ne quid inde-
corum faceres, affisteres mente tali Regum
mundi? An vero saltem cum æquali assistas
mensa Diuinæ, recogita, & prout inuenieris in
te tales actus, & propria ede.

Tertium Punctum. Considera modum, quo
ante eum huius cibi Diuinæ, ille parator, scilicet
à persona miro modo conferata, & mihi
habente potestatem transmutandi virtute
Diuinæ substantiam totam panis ac vini in
Corpus & Sanguinem Christi Domini vere
transmutante ista. Et cum Dominus Deus nulli
vñquam (ante Christi D. tempora) Sanctorum
dederit talēm potestatem, etiam dum dedit
vum mortuos suscitandi & alia mira patendi
obstupescit ob tantam, tui cauſa, liberalita-
tem, considerata præsertim vi illa Sacerdotis,
semper à sola eius voluntate dependente, quo-
modo nulla alia vis Sanctis concesserat, &
posita in eorum libera voluntate, vta quan-
do vellet, vi possent. Ideo effunde viceræ-
nimæ tuæ, & quicquid habes & potes D. Deo
tuo tam liberali largire, & quodammodo te
transubstantia in id quod ipse à te exigit, non
tam propter bonum suum, quo non indiget,
sed propter bonum tuum.

Quartum Punctum. Considera condi-
ta huius Cœna, quæ sunt Amor eternus &
infinitus, qui D. Deum adegit ad parandum tibi
tale coniuicium, & gloria obiectiva infinita ad
eius visionem beatificam assequendam data
sunt tibi hæc fercula: merita infinita, quæ tibi
cum Christo D. manducato in Eucharistia, tali
modo finito applicantur, si rite accedas ad
hanc cœnam. Ex quibus collige, quo modo, &
qua morum emendatione deberes sibi hoc
coniuicium.